
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 40 Београд, 27. октобар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
635. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади (,,Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране 
доноси 
  

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ 

МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 34/20 и 38/20), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕ-
МЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у табели „САДРЖАЈ”, после 
редног броја 54 додаје се нови ред 54а, који гласи:  
 

Број 
табеле Назив табеле 

1 2 
54а Елементи формацијских места у Одреду Војне полиције специјалне намене „Кобре” 

 
После Табеле 54 „Елементи формацијских места у бригади за специјалне операције и падобранској бри-

гади”, додаје се нова табела 54а, која гласи: 
 

Елементи формацијских места у Одреду Војне полиције специјалне намене „Кобре” 
 

Табела 54a 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Командант пк 7  
2. Заменик команданта пк 8  
3. Главни подофицир зк 14  
4. пп 10 Б-3  
5. 

Начелник Одсека 
пп 11 Б-4 

6. Начелник Групе мј 12  

7. мј 13 
Референт за оперативне послове/Б-3, 
Референт за безбедносну заштиту/ Б-3, 
Референт за одржавање и снабдевање/ Б-4 

8. кIк 13 
Референт за правне послове/ Б-1,  
Референт за обуку/Б-3, Референт  
за транспорт/Б-4  

9. кп 14  
10. 

Референт 

зк 15  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 578 – Број 40 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. октобар 2020.
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
11. Деловођа архивар зк 15  
12. Рачуновођа – благајник зк 15  
13. Командир чете  пп 11  
14. Заменик командира чете кIк 13  

15. кIк 13 Командни вод 

16. 
Командир вода 

кп 14  

17. Први подофицир зк 15  

18. Четни старешина – возач зк 15  

19. Командир тима зк 15  

20. Заменик командира тима зк 15  

21. Руковалац – возач зк 15  

22. Радио – телефониста зс 15  

23. Болничар зс 15  

24. зк 15  
25. зс  15  
26. ск 16  
27. св 17  
28. 

Остала формацијска места 

вк 18  

 
У табели 57 „Елементи формацијских места у чети – батерији”, на редном броју 9, у колони 5 „Напомена”, 

речи: „командир командног вода у батаљону Војне полиције специјалне намене ’Кобре’ и”, бришу се. На редном 
броју 30, у колони 5 „Напомена”, скраћенице и речи: „СЧВ, СЦВ, Одељење Кз, МУХ, ДАТЦ, ГТР и”, бришу се. 
Ред на редном броју 68, брише се.  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 1426-3 
У Београду, 20. октобра 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

636. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади (,,Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране 
доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ВОЈНИХ 
СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 
33/19, 34/19 и 34/20), у Прилогу Преглед формацијских назива и елемената формацијских места војних службе-
ника и војних намештеника, у Табели 2 „Општа специјалност”, после редног броја 29, додаје се нови ред 29а, 
који гласи: 



27. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 579 – Број 40
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

29а Референт ОАС4 3 875 

Референт за психологију и 
референт за физичку обуку  
у Одреду Војне полиције 
специјалне намене „Кобре” 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 1426-4 
У Београду, 20. октобра 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 
 

637. 
На основу чланa 26. став 4. Правилника о печатима 

Војске Србије („Службени војни лист”, број 14/13), на-
челник Управе за организацију Сектора за политику од-
бране Министарства одбране доноси  
 

О Д Л У К У 
о оглашавању печата неважећим 

 
1. Oглашава се неважећим следећи нестали или изгу-

бљени печат: 
– Печат округлог облика, пречника 32 mm, садржине 

„РЕПУБЛИКА СРБИЈА ВОЈСКА СРБИЈЕ ГЕНЕРАЛ-
ШТАБ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ ХII БЕОГРАД”, због недоступ-
ности лицу којем је поверен на чување и руковање. 

2. Наведени печат оглашава се неважећим са даном 
15. 10. 2020. године. 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном војном листу”.  
 
Број 1437-1 
У Београду, 19. октобра 2020. године 

По овлашћењу начелника 
пуковник 
Милан Милановић, с. р. 

638. 
У К А З  број 1-39 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 31. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 
и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
МИЛОВАНОВИЋ Милорада РАЈКУ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

639. 

У К А З  број 1-40 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 18. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 
(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 
и 94/19) 

РАСПОРЕЂУЈЕ СЕ И ПОСТАВЉА  
ПО ОБЈЕДИЊЕНОЈ ФОРМАЦИЈИ 

 
У Генералштаб Војске Србије, 

у Управу Војне полиције 
за начелника 

пешадијски пуковник  
МАТИЋ Драгослава ЈОВИЦА. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

640. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1036 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација  
ЗДРАВКОВИЋ Милована СЛАВОЉУБУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 580 – Број 40 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. октобар 2020.
 

641. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1044 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
РАДОВИЋ Слободана НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

642. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1045 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе јединица за електронска 
дејства  
МИЛЕНКОВИЋ Станише ДРАГИШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

643. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1049 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  
ВУЛОВИЋ Војислава РАЈКУ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

644. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1050 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ПУТИЦА Лазара ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

645. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1051 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе  
ИЛИЋ Ненада ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

646. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1052 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору финансијске службе  
ПЕТРОВИЋ Драгољуба БОРИСАВУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



27. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 581 – Број 40
 

647. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1053 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику финансијске службе  
ИМАМОВИЋ Мехмеда НЕЏАДУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

648. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1058 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
ЖИВИЋ Властимира БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

649. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1075 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ВИДОВИЋ Мире ВУЈАДИНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

650. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1098 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику финансијске службе  
СЛОВАК Стјепана ЗОЛТАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

651. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1099 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском заставнику  
БАЈРИЋ Хусеина ДАМИРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

652. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1100 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском заставнику  
БЕЛИР Илије ИВИЦИ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 582 – Број 40 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. октобар 2020.
 

653. 
Н А Р Е Д Б А  број 1513-2 

НЕЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачка 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику прве класе  
БУЛАТОВИЋ Стефана БРАНИСЛАВУ. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Рајко Миловановић, с. р. 

654. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-228  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 7. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
БАШТОВАНОВ Ивана ЈУГОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 11. августа 2020. године; 
ГАРЧЕВИЋ Миљана НЕЂЕЉКО. Унапређује се са даном 
25. августа 2020. године; 
ЖАРКОВИЋ Вељка ДРАГАН. Унапређује се са даном 
15. јула 2020. године; 
МИЛИЋ Властимира БОБАН. Унапређује се са даном 
6. августа 2020. године; 
МИЛОШЕВИЋ Божидара ОЛИВЕР. Унапређује се са 
даном 9. јула 2020. године; 
НИЋИН Биљане МИЛАН. Унапређује се са даном 13. 
јула 2020. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник  
МИНИЋ Веселина ДЕЈАН. Унапређује се са даном 13. 
јула 2020. године; 
у чин артиљеријског заставника 
старији водници прве класе:  
ВУКОСАВЉЕВИЋ Радојка ДАРКО. Унапређује се са 
даном 2. јула 2020. године; 
УСКОВИЋ Најдана МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 17. јула 2020. године; 

у чин артиљеријског старијег водника прве класе 
старији водник  
МИЛОШЕВИЋ Зорана МАРКО. Унапређује се са даном 
26. јуна 2020. године; 
у чин артиљеријског водника прве класе 
водник  
ЗЛАТАНОВИЋ Предрага НЕНАД. Унапређује се са 
даном 16. јула 2020. године; 
у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе  
БАРЛОВ Милана ИГОР. Унапређује се са даном 25. 
августа 2020. године;  
у чин старијег водника прве класе артиљеријско- 
-ракетних јединица за противваздухопловна дејства 
старији водник  
ТОМИЋ Миломира МИЛЕ. Унапређује се са даном 14. 
јула 2020. године;  
у чин инжињеријског заставника  
старији водник прве класе 
БАЈИЋ Стевана ИВАН. Унапређује се са даном 30. јуна 
2020. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
ДРМАНИЋ Велимира МИЛАН. Унапређује се са даном 
25. августа 2020. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
МИТРОВИЋ Аце МИЛАН. Унапређује се са даном 7. 
августа 2020. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

655. 
Н А Р Е Д Б А  број 9823-1 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решавање 
о стањима у служби и другим односима у служби у Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 
14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе  
ВЕЉОВИЋ Сретена ЖИКИЦИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



27. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 583 – Број 40
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  

 

Страна Страна

635. Правилник о изменaма и допуни Правилника 
о утврђивању елемената формацијских места 
официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије ................................... 577 

636. Правилник о измени Правилника о утврђива-
њу елемената формацијских места војних слу-
жбеника и војних намештеника у Министар-
ству одбране и Војсци Србије ....................... 578 

637. Одлука о оглашавању печата неважећим ....  579 
638. Указ бр. 1-39 председника Републике о пре-

станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 579 

639. Указ бр. 1-40 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједиње-
ној формацији ................................................. 579 

640. Наредба бр. 1-1036 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 579 

641. Наредба бр. 1-1044 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 580 

642. Наредба бр. 1-1045 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 580 

643. Наредба бр. 1-1049 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 580 

644. Наредба бр. 1-1050 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 580 

645. Наредба бр. 1-1051 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 580 

646. Наредба бр. 1-1052 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 580 

647. Наредба бр. 1-1053 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 581 

648. Наредба бр. 1-1058 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 581 

649. Наредба бр. 1-1075 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 581 

650. Наредба бр. 1-1098 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 581 

651. Наредба бр. 1-1099 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 581 

652. Наредба бр. 1-1100 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 581 

653. Наредба бр. 1513-2 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 582 

654. Наредба бр. 10-228 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 582 

655. Наредба бр. 9823-1 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 582 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 584 – Број 40 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. октобар 2020.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


